
CUADRO DE HONOR
POR EQUIPOS

1º: MIÑO C.G. ÁRTABRO (566 Ptos.)

2º: VAL DE ROIS C.G. (556 Ptos.)

3º: GOLF XAZ (536 Ptos.)

INDIVIDUALES
1º Clasificado general Hándicap Caballeros

MANUEL SABÍN SABÍN (113 Ptos.)

1º Clasificado/a general Scratch

GUILLERMO GARCÍA SÁNCHEZ (89 Ptos.)

MVP general Hándicap de MIÑO

ÁNGEL ANTONIO RODRÍGUEZ FREIRE (106 Ptos.)

MVP general Hándicap de ROIS

RAMÓN REY CASTAÑO (106 Ptos.)

MVP general Hándicap de XAZ

ANTONIO DE LA MORENA PARDO (109 Ptos.)

Mejor Dama general Hándicap

MILAGROS MARINI DÍAZ (98 Ptos.)

I TROFEO TRIANGULAR INTERCLUBS 2022



1ª prueba 2ª prueba 3ª prueba

JUGADOR EQUIPO MIÑO ROIS XAZ

GARCIA SANCHEZ, GUILLERMO MIÑO 42

RODRIGUEZ FREIRE, ANGEL ANTONIO MIÑO 40 33

RUIZ-DANA GOICOA, JUAN CARLOS MIÑO 40

BLANCO MONTERO, RAMIRO MIÑO 39

VAZQUEZ TRAVIESO, JOSE LUIS MIÑO 39

VARELA CARBALLO, CHRISTIAN MIÑO 36

VARELA ROMERO, JOSE RAMON MIÑO 35

CALVO CHEDA, VICTOR MIÑO 33

GRANDE VELOSO, LUIS MIÑO 33

SOTO MENDI, GUILLERMO MIÑO 41

GARCIA SANCHEZ, IGNACIO MIÑO 41

DE ANCOS CID, DAVID MIÑO 38

PIÑEIRO BARREIRO, ISABEL MIÑO 38

ALVAREZ CORVAIA, ARIEL ALBERTO MIÑO 38

5 TARJETAS 200 170 196 566

SABIN SABIN, MANUEL ROIS 38 40

SAAVEDRA ROBLEDO, MANUEL ROIS 36

VAZQUEZ BLANCO, ANDRES ROIS 34

RIOS VILLAR, FRANCISCO ROIS 34

REY CASTAÑO, RAMON ROIS 33 37

CASTAÑO PEREZ, FRANCISCO JAVIER ROIS 40 35

BARROS NOYA, MARCOS ROIS 39

JURADO RODEYRO, ANTONIO ROIS 38

CASAS GONZALEZ, MARCELINO ROIS 42

BARROS NOYA, MARCOS ROIS 37

RODRIGUEZ REY, XOXE ANXO ROIS 37

REY CASTAÑO, RAMON ROIS 36

5 TARJETAS 175 194 187 556

FRANCO MONTEAGUDO, SANTIAGO XAZ 39

BARRO PARGA, ANDRES XAZ 36 39

COUCEIRO COUCEIRO, JOSE XAZ 36

DE LA MORENA PARDO, ANTONIO XAZ 36 34 39

FERNANDEZ LOPEZ, FERNANDO XAZ 35

FERROL, PHILIPPE MANUEL XAZ 34

PAJUELO  CASCOS, JOSEBA XAZ 32

ORTIZ QUINTANA, GREGORIO XAZ 31

PURRIÑOS FERNANDEZ, JOSE FRANCISCO XAZ 31

ORTIZ QUINTANA, GREGORIO XAZ 37

ZAMORA COLETTA, FEDERICO XAZ 39

MARIÑAS SANCHEZ, SANTIAGO IVAN XAZ 38

5 TARJETAS 182 162 192 536

I TRIANGULAR INTERCLUBS MIÑO-ROIS-XAZ 2022
CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS
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1 79 30 SABIN SABIN, MANUEL GC61904405 ROIS 26,7 22 38 19 26,3 28 40 15 25,6 25 35 12 113 46

2 24 24 GARCIA SANCHEZ, GUILLERMO GC63209868 MIÑO 10,5 6 42 36 7,7 9 31 23 8,5 7 37 30 110 89

3 105 22 DE LA MORENA PARDO, ANTONIO GC67903546 XAZ 36,0 26 36 14 27,2 29 34 12 27,2 27 39 13 109 39

4 26 26 RODRIGUEZ FREIRE, ANGEL ANTONIO GC63778503 MIÑO 19,7 15 40 26 18,2 20 33 15 18,1 17 33 16 106 57

5 1 1 DE ANCOS CID, DAVID GC63979697 MIÑO 22,8 18 36 18 22,3 24 32 11 22,2 22 38 17 106 46

6 65 16 REY CASTAÑO, RAMON GC05452983 ROIS 23,3 19 33 16 23,3 25 37 15 22,7 22 36 16 106 47

7 7 7 CALVO CHEDA, VICTOR GC63371506 MIÑO 10,3 5 36 31 9,9 11 33 22 10,0 9 34 25 103 78

8 85 2 BARRO PARGA, ANDRES GC67432597 XAZ 16,8 12 36 24 16,5 18 28 14 16,5 16 39 23 103 61

9 81 32 BARROS NOYA, MARCOS GC61967150 ROIS 20,1 15 26 15 20,1 22 39 19 18,9 18 37 19 102 53

10 44 44 VAZQUEZ TRAVIESO, JOSE LUIS GC63430374 MIÑO 23,8 19 39 21 23,3 21 29 9 23,3 14 34 20 102 50

11 97 14 FRANCO MONTEAGUDO, SANTIAGO GC20783614 XAZ 18,4 14 39 25 17,5 19 26 11 17,6 17 36 19 101 55

12 88 5 ORTIZ QUINTANA, GREGORIO GC20099509 XAZ 7,0 2 32 31 8,1 9 31 23 8,1 7 37 30 100 84

13 60 11 CASAS GONZALEZ, MARCELINO GC08444809 ROIS 23,9 19 24 10 23,9 26 34 12 23,7 23 42 20 100 42

14 106 23 MARIÑAS SANCHEZ, SANTIAGO IVAN GC00939774 XAZ 27,1 23 34 15 27,1 29 28 8 27,1 27 38 15 100 38

15 80 31 GOMEZ BALEA. MANUEL GC08954699 ROIS 19,2 14 30 16 20,4 22 35 14 19,7 19 34 17 99 47

16 34 34 GRANDE VELOSO, LUIS GC64920972 MIÑO 13,1 8 35 27 12,4 14 33 20 12,4 11 30 29 98 76

17 52 3 RIOS VILLAR, FRANCISCO GC08647475 ROIS 25,1 21 34 16 25,1 27 29 7 25,6 21 35 14 98 37

18 13 13 MARINI DIAZ, MILAGROS GC63891565 MIÑO 33,6 32 37 12 32,6 35 31 5 32,4 26 30 11 98 28

19 41 41 ANGULO MORENO, MANUEL 7740367729 MIÑO 14,7 10 32 24 14,7 16 30 18 14,8 14 35 22 97 64

20 27 27 LAGARES PEREZ, MANUEL GC63749155 MIÑO 15,6 11 38 28 14,5 16 26 12 15,1 14 33 19 97 59

21 33 33 SOTO MENDI, GUILLERMO GC63991400 MIÑO 18,3 14 31 20 18,3 20 25 9 18,9 18 41 25 97 54

22 99 16 COUCEIRO COUCEIRO, JOSE GC67692235 XAZ 26,5 22 36 17 26,5 29 29 7 26,5 26 32 9 97 33

23 77 28 CASTAÑO PEREZ, FRANCISCO JAVIER GC08793357 ROIS 18,1 13 21 12 18,1 20 40 21 17,3 16 35 19 96 52

24 19 19 VARELA CARBALLO, CHRISTIAN GC63749154 MIÑO 32,1 26 26 9 32,1 32 36 12 32,1 30 34 10 96 31

25 63 14 IGLESIAS IGLESIAS, JOSE GC08400379 ROIS 16,0 11 27 19 16,0 18 33 18 16,4 16 35 20 95 57

26 54 5 LOPO VILLAVERDE, ROBERTO CARLOS GC03057102 ROIS 20,3 16 31 18 20,9 18 32 15 20,8 16 32 18 95 51

27 96 13 FERROL, PHILIPPE MANUEL GC67398002 XAZ 26,3 22 25 10 26,3 28 34 8 26,5 26 36 12 95 30

28 50 1 ITURREGUI PEÑA, NACHO GC08898112 ROIS 16,6 12 27 19 16,6 18 35 17 16,5 16 32 17 94 53

29 37 37 BLANCO MONTERO, RAMIRO GC63461910 MIÑO 19,7 15 39 25 18,9 21 26 9 18,9 18 29 15 94 49
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30 22 22 DIAZ BLANCO, JOSE GC14371251 MIÑO 19,4 15 35 22 19,1 16 30 15 19,1 10 29 19 94 56

31 31 31 CASTRO AGUIAR, MARIA SUSANA GC63065825 MIÑO 27,3 29 38 11 27,3 32 26 4 27,3 24 30 8 94 23

32 39 39 TIE ZARAGOZA, MANUEL VICENTE GC63885943 MIÑO 29,4 25 30 9 29,4 32 29 5 29,4 29 35 11 94 25

33 9 9 GARCIA SANCHEZ, IGNACIO GC63979694 MIÑO 10,4 5 32 27 11,4 13 20 11 12,4 11 41 30 93 68

34 28 28 REGUEIRA CASTRO, JOSE GC20889345 MIÑO 22,1 17 32 16 22,6 25 28 10 22,6 22 33 14 93 40

35 51 2 SAAVEDRA ROBLEDO, MANUEL GC08955413 ROIS 28,3 24 36 17 27,7 30 25 7 27,7 27 32 9 93 33

36 6 6 GARCIA GONZALEZ, ADOLFO GC63692074 MIÑO 9,1 4 33 29 9,1 10 28 20 9,2 8 31 23 92 72

37 89 6 ARMELLINO, LUCIANO GC67057641 XAZ 13,3 8 27 19 13,3 15 28 14 14,5 14 37 23 92 56

38 18 18 VARELA GARCIA, JOSE CARLOS GC63513220 MIÑO 15,8 11 30 20 15,1 17 31 16 15,1 14 31 19 92 55

39 69 20 ROZAS VAZQUEZ, ANA GC61890023 ROIS 26,1 28 23 6 26,1 30 34 8 26,1 22 35 14 92 28

40 73 24 CASAS RIOS, SIMON GC08893045 ROIS 17,2 12 29 18 17,2 19 28 12 17,2 16 34 19 91 49

41 49 49 VELEZ LOPEZ, ELADIO GC63458299 MIÑO 21,4 17 28 14 21,4 23 26 9 22,6 22 37 16 91 39

42 20 20 CARRIL GARCIA, ALFONSO GC63971896 MIÑO 24,3 20 27 13 26,5 26 32 11 23,6 23 32 11 91 35

43 17 17 PERUJO DE LLANO, FELIX GC63778506 MIÑO 30,2 26 28 8 30,2 32 30 7 30,2 30 33 11 91 26

44 94 11 PURRIÑOS FERNANDEZ, JOSE FRANCISCO GC67818975 XAZ 12,7 8 29 23 13,0 14 31 19 13,2 12 30 18 90 60

45 57 8 GARCIA ROMERO, VICENTE MARTIN GC08064119 ROIS 20,3 16 31 17 20,3 22 28 10 20,3 20 31 14 90 41

46 61 12 CARREIRA SEBIO, JESUS GC08429494 ROIS 22,0 17 27 13 22,0 20 34 14 21,8 17 29 14 90 41

47 78 29 VAZQUEZ BLANCO, ANDRES GC08093578 ROIS 22,2 18 34 18 22,1 20 28 12 22,1 18 28 12 90 42

48 2 2 DE LLANO MONELOS, PABLO GC63924992 MIÑO 24,1 19 26 11 24,1 26 30 10 24,5 24 34 12 90 33

49 55 6 RODRIGUEZ LOPEZ, JOSE LUIS GC08409034 ROIS 19,9 15 32 18 19,8 22 30 13 19,8 19 27 12 89 43

50 35 35 RUIZ-DANA GOICOA, JUAN CARLOS GC10647639 MIÑO 21,6 17 40 24 20,8 23 24 9 20,8 20 25 8 89 41

51 103 20 GARCIA LOPEZ, FRANCISCO JAVIER GC67938315 XAZ 21,2 17 28 15 20,9 23 28 11 20,8 20 33 15 89 41

52 66 17 DEL RIO VIDAL, ANTONIA GC08914167 ROIS 21,4 23 28 12 21,8 26 32 12 22,1 19 28 12 88 36

53 29 29 NOVO ARIAS, MARIA JOSE GC64065816 MIÑO 27,1 29 27 7 25,9 30 30 10 26,1 22 31 10 88 27

54 8 8 RIO ROMERO, JOAQUIN DEL GC20330070 MIÑO 26,4 22 33 13 26,3 28 23 3 26,5 26 32 8 88 24

55 71 22 GARCIA PIÑEIRO, EVARISTO GC08370830 ROIS 16,3 11 26 16 16,5 14 30 18 16,5 16 31 16 87 50

56 25 25 VAZQUEZ ABELLON, JUAN JESUS GC00442760 MIÑO 12,9 8 29 23 12,9 14 29 16 12,9 12 28 18 86 57

57 21 21 PIÑEIRO BARREIRO, ISABEL GC14371250 MIÑO 21,1 22 25 9 21,2 25 23 6 22,4 19 38 19 86 34

58 91 8 CABANELA GOMEZ, JOSE MARIA GC67762264 XAZ 24,2 20 28 15 24,2 26 28 9 24,2 24 30 8 86 32
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59 92 9 PAJUELO  CASCOS, JOSEBA GC67949947 XAZ 23,6 19 27 12 24,6 27 32 9 25,4 25 27 6 86 27

60 104 21 RODRIGUEZ ENRIQUEZ, RAMON GC67453652 XAZ 33,3 26 25 8 33,3 32 31 7 30,6 30 30 7 86 22

61 3 3 GARCIA LOPEZ, DAVID GC00960538 MIÑO 26,5 22 37 18 25,4 27 22 6 26,5 26 26 7 85 31

62 10 10 PALENZUELA HERRERO, ELOY ANGEL GC63423393 MIÑO 26,4 22 27 10 26,5 29 21 2 26,5 26 37 15 85 27

63 14 14 CAMBA RODRIGUEZ, MANUEL ALBERTO GC00454265 MIÑO 26,5 22 31 13 26,5 29 23 3 26,5 26 31 10 85 26

64 64 15 RODRIGUEZ REY, XOXE ANXO GC08755329 ROIS 12,7 8 25 17 12,7 14 22 13 12,7 12 37 25 84 55

65 72 23 FERNANDEZ FIUZA, SUSANA FATIMA GC08232081 ROIS 21,2 22 30 13 21,2 25 24 7 21,2 18 29 11 83 31

66 30 30 ALVARIÑO LOPEZ, ALBERTO S. GC63065823 MIÑO 27,1 23 33 14 27,1 29 21 3 27,1 27 29 7 83 24

67 45 45 RIDPATH FREIRE, ROBERT GC63055986 MIÑO 34,8 26 24 8 34,8 32 27 8 34,8 30 32 9 83 25

68 4 4 RIO LOPEZ, RAMIRO GC63378542 MIÑO 21,6 17 31 16 21,6 23 20 4 21,6 21 31 14 82 34

69 70 21 ACUÑA DE LA FUENTE, FRANCISCO GC61406372 ROIS 9,9 5 24 20 9,9 11 27 18 9,9 9 29 20 80 58

70 56 7 RODRIGUEZ LOPEZ, MANUEL ISIDRO GC03785270 ROIS 21,7 17 24 12 21,0 23 23 9 21,0 20 33 15 80 36

71 62 13 MOLEDO VILARIÑO,  VICTOR GC08451048 ROIS 15,8 11 29 20 16,1 18 30 15 16,1 15 20 9 79 44

72 42 42 SILVA CONDE, BEGOÑA GC63380478 MIÑO 26,5 28 28 8 26,5 31 22 5 26,5 23 29 9 79 22

73 5 5 GOMEZ AYALA, MARIA VIRGINIA GC63383901 MIÑO 21,8 19 24 7 21,8 26 28 8 21,8 18 25 10 77 25

74 100 17 FERNANDEZ LOPEZ, FERNANDO GC00365465 XAZ 18,9 14 35 22 18,6 20 17 3 18,6 18 24 11 76 36

75 76 27 VIDELA GOMEZ, JUAN GC08814581 ROIS 18,8 14 19 9 18,8 20 31 12 18,8 18 26 12 76 33

76 67 18 PEREZ FERNANDEZ, JUAN FRANCISCO GC08935101 ROIS 23,1 18 18 8 23,1 25 25 10 23,1 23 32 13 75 31

77 16 16 FARIÑA GUERRERO, FABIOLA GC63778507 MIÑO 35,1 32 24 4 35,1 35 24 4 35,1 26 27 5 75 13

78 95 12 FERNANDEZ PURRIÑOS, ANTONIA GC59938285 XAZ 36,0 32 25 4 36,0 35 15 4 36,0 26 35 13 75 21

79 90 7 SUAREZ FORMOSO, MARIA CARMEN GC54918822 XAZ 31,2 32 18 3 21,2 35 25 4 30,4 26 30 11 73 18

80 23 23 DIAZ ALVAREZ, MANUEL GC63504297 MIÑO 16,8 12 11 4 16,4 18 33 18 16,1 15 27 13 71 35

81 43 43 FACAL CANCELA, EMILIO GC63384541 MIÑO 19,3 15 23 13 19,5 21 21 8 19,5 15 27 13 71 34

82 68 19 RIAL GARCIA, JOSE DOMINGO GC08886123 ROIS 21,0 16 18 6 21,0 23 25 7 21,0 20 28 9 71 22

83 15 15 NOGUEIRA CONDE, MARIA PILAR GC63454267 MIÑO 13,4 14 26 14 13,4 16 14 6 13,4 10 30 21 70 41

84 75 26 GARCIA CARRIL, JOSE BENITO GC08814820 ROIS 26,5 22 22 9 21,2 29 23 5 26,5 26 24 8 69 22

85 53 4 ALVAREZ VEGA, JOSE ANTONIO GC08383686 ROIS 23,6 19 32 16 23,8 19 35 7 67 23

86 86 3 ZAMORA COLETTA, FEDERICO GC67054800 XAZ 28,0 23 28 13 28,0 28 39 14 67 27

87 40 40 DIAZ GUITIAN, JOSE LUIS GC63434319 MIÑO 30,9 26 19 6 30,9 32 22 5 30,9 30 23 6 64 17
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88 59 10 JURADO RODEYRO, ANTONIO GC08821059 ROIS 19,2 19,2 21 38 18 18,6 18 25 9 63 27

89 11 11 ALVAREZ CORVAIA, ARIEL ALBERTO GC64946306 MIÑO 22,6 25 25 5 22,7 22 38 17 63 22

90 98 15 VAAMONDE MESSIA DE LA CERDA, JOAQUIN GC67817196 XAZ 26,8 22 30 12 26,4 26 33 10 63 22

91 38 38 BLANCO SANCHEZ, SAMUEL GC63974706 MIÑO 28,3 31 32 9 28,3 28 30 11 62 20

92 47 47 VARELA ROMERO, JOSE RAMON GC63419576 MIÑO 19,1 14 27 15 19,4 21 35 17 62 32

93 46 46 RIDPATH FREIRE, ALAN GC63055992 MIÑO 36,0 26 19 5 36,0 32 17 4 36,0 30 24 4 60 13

94 82 33 MARIE, JEAN CHRISTOPHE GC08884819 ROIS 7,4 2 26 25 7,4 8 34 26 60 51

95 32 32 JOSSUND, TONNY GC63457489 MIÑO 8,7 4 33 29 8,7 7 26 20 59 49

96 58 9 RIVEIRO RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO GC08260706 ROIS 9,2 10 24 15 9,2 8 34 6 58 21

97 83 34 PEREZ ESPAÑA, JOSE GC08367025 ROIS 5,7 1 26 25 5,7 7 32 25 58 50

98 48 48 SANJURJO MARTIN, MARIA VICTORIA GC63429755 MIÑO 26,7 31 31 7 26,7 23 25 5 56 12

99 74 25 MARTIN GARCIA, MANUEL FRANCISCO GC03076413 ROIS 16,2 11 20 14 16,2 15 32 18 52 32

100 12 12 LOPEZ BLANCO, GONZALO JAVIER GC00446052 MIÑO 21,1 23 22 5 21,1 20 30 10 52 15

101 36 36 CEBRIAN DEL MORAL, JUAN ANTONIO GC63076535 MIÑO 27,5 23 17 6 27,5 30 14 3 27,5 27 19 4 50 13

102 93 10 BRAÑAS CARRO, MARIA DEL ROSARIO GC67060184 XAZ 36,0 32 7 0 36,0 35 22 2 36,0 26 20 4 49 6

103 84 1 SANCHEZ PUENTE, JOSEFA GC67798136 XAZ 22,1 23 19 5 22,1 19 27 12 46 17

104 101 18 PEREZ MILLARES, JAVIER GC67909466 XAZ 36,0 32 7 0 36,0 30 33 10 40 10

105 109 26 JACOME SALGADO, PABLO GC67280115 XAZ 8,9 8 37 29 37 29

106 87 4 CATOIRA GOMEZ, RICARDO GC67988458 XAZ 36,0 26 20 7 36,0 32 17 4 37 11

107 108 25 BALDO MACIA, LUIS  GC02029495 XAZ 6,1 5 36 31 36 31

108 107 24 VAZQUEZ OLIVAN, ALFONSO GC67360362 XAZ 12,9 12 34 22 34 22


